[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

	от _______________
	ст. Ессентукская
	№ _______

О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений, входивших в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения представительных органов поселений, входивших в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края:
1) решение Совета депутатов Ессентукского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 июня 2005 года № 235 «О флаге муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
2) решение Совета депутатов Ессентукского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 июня 2005 года № 236 «О гербе муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
3) решение Совета депутатов муниципального образования Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 29 июня 2011 года № 36-272 «Об утверждении герба и флага муниципального образования Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
2. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

[bookmark: _Hlk5694029]

Проект вносит:
Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							Н.Н. Бондаренко

Визируют:

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                       С.М.Швецов

Управляющий делами Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							      Т.В. Луценко

[bookmark: _Hlk5629229]
И.о. заместителя главы администрации
Предгорного муниципального района
Ставропольского края                                                                   Н.Ю.Хомутова

[bookmark: _Hlk5694272]
Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Предгорного муниципального района
Ставропольского края				                                     Е.В. Левенко

Начальник управления по делам территорий
администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							     М.А. Крицкий

Проект подготовил:
Заместитель начальника управления
по делам территорий администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Г.Н.Склярова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва
«О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений, входивших в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края»

	Управлением по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края и Думой Предгорного муниципального округа проведена сверка включенных в регистр муниципальных нормативных правовых актов Российской Федерации решений совета Предгорного муниципального района и решений представительных органов поселений, входивших в состав Предгорного муниципального района, по состоянию на 16 марта 2023 года. В данном перечне большая часть решений представительных органов поселений затрагивает вопросы деятельности исполнительных органов местного самоуправления Предгорного муниципального округа.
	Согласно части 5 статьи 34 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления, которые на день создания вновь образованного муниципального образования осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях, действуют в части, не противоречащей федеральным законом и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, конституциям (уставам), законом и иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования.
	Признание утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений необходимо с целью устранения противоречий и установления единства муниципальных нормативных актов.

Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края					 		        Н.Н.Бондаренко